
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3416
Ano 2024

Página 1 de 4

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 14 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias 2 ................................................... 

Portarias 2 ................................................................................ 
Licitações 3 ............................................................................... 

Contratos 3 .............................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Piraí do Sul
CNPJ: 77.774.529/0001-97
Telefone: (42) 3237-8650
Celular:
E-mail: ass.parlamentar@cmps.pr.gov.br
Largo Frei Guido Hussamann, nº 285 - Centro - CEP:
84240-000
Piraí do Sul - PR
Site: https://cmps.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
CNPJ: 77.001.329/0001-00
Telefone: (42) 3237-8500
Celular:
E-mail: secom@piraidosul.pr.gov.br
Praça Alípio Domingues, nº 34 - Centro - CEP: 84240-000
Piraí do Sul - PR
Site: www.piraidosul.pr.gov.br

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 

 

Republica por incorreção. 
PORTARIA Nº 131, DE 13 DE MARÇO DE 2024 

 
Súmula: Nomear funcionários públicos efetivos 

aprovados em Concurso Público. 

 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

Considerando a realização e o resultado do Concurso Público nº 001/2022 para provimento de vagas do 

quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal em Regime Celetista, homologado pelo Edital nº 022/2023, 

publicado em 04 de julho de 2023 no Diário Oficial do Município, Edição nº 3249; 

 

Considerando o Edital de Convocação nº 41, publicado em 28 de fevereiro de 2024, no Diário Oficial do 

Município, Edição nº 3407, prezando rigorosamente a ordem de classificação; 

 

Considerando os convocados que se apresentaram dentro do prazo definido e sendo constatada a aptidão 

física ao cargo: 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear, partir de 14 de março de 2024, as pessoas abaixo relacionadas devidamente aprovadas no 

Concurso Público nº 001/2022, para exercerem em caráter efetivo seus respectivos cargos: 

 

I. CARGO: CIRURGIÃO-DENTISTA 
 

NOME CPF COLOCAÇÃO LOTAÇÃO 

GABRIEL SILVEIRA 096.833.639-62 
06º LUGAR (AMPLA 
CONCORRÊNCIA) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

II. CARGO: PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

NOME CPF COLOCAÇÃO 
UNIDADE ESCOLAR INICIAL 

DE ATUAÇÃO 

NILCÉLIA DE FÁTIMA FERREIRA 804.688.539-87 
17º LUGAR (AMPLA 
CONCORRÊNCIA) 

CMEI BIANCA SACHS PORDO 

 

Art. 2º Os nomeados no art. 1º serão submetidos a estágio probatório, podendo haver rescisão do contrato 

de trabalho por conduta tipificada como falta grave ou por insuficiência de desempenho, verificadas em 

processo administrativo com direito a ampla defesa e ao contraditório 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Piraí do Sul, 13 de março de 2024. 

 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3416
Ano 2024

Página 2 de 4

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 14 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


Piraí do Sul
Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 

CNPJ 77.001.329/0001-00

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Piraí do Sul – Paraná – CEP 84.240-000 
Fone/Fax: (42) 3237-8500 – www.piraidosul.pr.gov.br 1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3416
Ano 2024

Página 3 de 4

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 14 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Licitações
Contratos

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


Piraí do Sul
Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 

CNPJ 77.001.329/0001-00

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Piraí do Sul – Paraná – CEP 84.240-000 
Fone/Fax: (42) 3237-8500 – www.piraidosul.pr.gov.br 1

.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3416
Ano 2024

Página 4 de 4

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 14 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Licitações
Contratos

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

		2024-03-14T18:04:32-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




